
Stravné 5 - Nastavení ředitelského volna

Nejprve provedeme zálohu dat programu stravné.
Klikneme na Tlačítka\Příprava měsíce.

Zde klikneme na tlačítko Nový svátek.

Kliknutím na Ikonu Nový svátek, nebo alternativním způsobem 
se nám otevře Průvodce Definice nového omezení objednávání. 

Zde Vybereme Definice nového omezení Období vyplníme 
25.09.2020 – 25.09.2020. Klikneme na Pokračovat.

V dalším kroku vybere variantu. Důvod omezení, které se nás týká.

1) Zavřeno

4.

Pokud tlačítko na ploše nemáme, použijeme alternativní 
způsob Seznamy\Svátky. 

Zde v tabulce Svátků klikneme na Různé\Průvodce – mimořádné 
omezení objednávání.

od VIS Plzeň



V dalším kroku vyplníme Text pro upozornění (jazyk CZ) 
a potvrdíme tlačítkem Uložit. Zablokuje se nám den 25.9. 
pro všechny strávníky a odhlásí se jim na ten den objednávky.

V dalším kroku můžeme přidat individuální výjímky děti, pro 
které vařit budeme i ze zakázaných tříd, pokračujeme tlačítkem 
Pokračovat. 

V dalším kroku Typ omezení necháme  vybranou 
volbu Nemůže přihlásit ani obsluha. Potvrdíme tlačítkem 
Pokračovat.

V posledním kroku upravíme Text upozornění (jazyk CZ) jak 
chceme. Potvrdíme tlačítkem Uložit.

Pokud používáme objednávání stravy internetem aktualizujeme 
data na strava.cz.

2) Třída jede na výlet, pokud budeme vařit jen pro konkrétní třídy, 
příklad pouze pro druhý stupeň a ZAM vybere pro jaké volbu 
potvrdíme tlačítkem Pokračovat.

V dalším kroku odznačíme třídy, pro které budeme vařit. Volbu 
potvrdíme tlačítkem Pokračovat.

Pokud používáme objednávání stravy internetem aktualizujeme 
data na strava.cz.

3) Nevaří se pro vybrané kategorie. Příklad chceme vařit pro MŠ 
ale ne pro ZŠ volbu potvrdíme tlačítkem Pokračovat.

od VIS Plzeň



V dalším kroku odznačíme kategorie, pro které budeme vařit 
v našem případě MŠ. Volbu potvrdíme tlačítkem Pokračovat.

V dalším kroku můžeme přidat individuální výjímky z omezení, 
pokračujeme tlačítkem Pokračovat.

V posledním kroku upravíme Text na jídelníčku (jazyk CZ) a Text 
upozornění (jazyk CZ) jak požadujeme. Nakonec klikneme na 
tlačítko Uložit.

Pokud používáme objednávání stravy internetem aktualizujeme 
data na strava.cz.

od VIS Plzeň


